[image: image1.wmf]
RESOLUÇÃO Nº 08/84

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, nos termos do artigo 21, III da Lei Complementar nº 35, de 14.03.79, do artigo 24, VII da Lei nº 4.279, de 29/12/80, e do artigo 14, VI do Regimento Interno,

RESOLVE

Artigo 1º: O caput do artigo 39 do Regimento Interno (Resolução nº 01/81) passa a ter a seguinte redação:

“Os membros da diretoria eleita assumirão as funções em sessão solene a ser realizada no primeiro dia útil do mês de março e prestarão o seguinte compromisso:

“Prometo desempenhar bem e fielmente os deveres do meu cargo, cumprindo e fazendo cumprir a Constituição da República, as leis e as decisões da Justiça”.

Artigo 2º: É revogado o artigo 265 do Regimento Interno (Resolução nº 01/81).

Artigo 3º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 13 de dezembro de 1984.

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA

Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALLONE

Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Desembargador JOSÉ VIDAL

Desembargador ODILES FREITAS DE SOUZA

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

(Original Assinada)

_1047297318.doc
[image: image1.png]ESTADO DE MATO GCROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA